
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 
 

 
Název veřejné zakázky: Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Velké Meziříčí 
Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČO: 255 33 843 

  

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

DOTAZ 1 
Sportovní podlaha 
V projektové dokumentaci D.1.1 Skladby konstrukcí je částí podlahy březová překližka tl. 12 
mm. Ve specifikaci povrchů je tato část podlahy z OSB desek. Která z variant je správně? 

ODPOVĚĎ 1 

Platí specifikace povrchů, tedy OSB desky. 
 
 

DOTAZ 2 
Střecha - skladba SP2 
V projektové dokumentaci D.1.1 Skladby konstrukcí je horní vrstva střechy SP2 z kačírku fr. 
16-32. V D.1.1 102 2.NP je u této skladby střechy psaná dlažba. Která z variant je správně? 

ODPOVĚĎ 2 

Platí skladby konstrukcí, tedy kačírek. 
 
 

DOTAZ 3 
Drátkobetonová základová deska 
U drátkobetonové základové desky zázemí v řezech je tloušťka 300 mm a ve skladbách 
podlah je tloušťka této desky 200 mm. Která tloušťka drátkobetonové základové desky 
zázemí je správně? 

ODPOVĚĎ 3 
Platí výkresová dokumentace – řez a tedy tl. základové desky v zázemí 300 mm. 
 
 

DOTAZ 4 
Dovolte nám ještě dotaz k Technické kvalifikaci, bod. 6.1.1.2. 
Tak jak jsme komunikovali s několika renomovanými výrobci a dodavateli sportovních 
podlah, certifikace FIVB není až tak o parametrech podlahy, ale o tom, že provedenou 
podlahu musí schválit asociace a tím dá certifikát FIVB. Schválení je samozřejmě za úplatu 
(sponzoring), ze které pak svazy fungují. Proto bychom se chtěli zeptat, proč zadavatel 
transparentně nezadá požadované parametry podlahy, resp. nenapíše k požadovaným 



Strana 2 

dvou stavbám parametry podlah, které musí referenční stavby splňovat? Tim bude mít plně 
zajištěnu odbornost dodavatele a jistotu, že dodavatel má zkušenosti s realizací podlah 
nejvyšší kvality. Několik dodavatelů sportovních podlah nám potvrdilo, že realizovali podlahy 
parametrově mnohem náročnější, než pro FIVB, ale tím, že neodvedli poplatek svazu, 
certifikaci tak nemají. 
Zadavatel tak dle našeho názoru jednoznačně eliminuje hospodářskou soutěž a účast více 
dodavatelů. Žádáme proto úpravu zadávacích podmínek tak, aby byla zachována 
hospodářská soutěž. 

ODPOVĚĎ 4 
Tak jak vyplývá ze zadávací dokumentace i odpovědi č. 1 v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 9, zadavatel netrvá výhradně na sportovní podlaze, která má certifikaci 
FIVB, ale požaduje zkušenosti s realizací (citace): „sportovní vinylové podlahy vč. 
podkladních vrstev z dřevěných roštů, která odpovídala či odpovídá požadavkům certifikace 
FIVB“. 

Sportovní podlaha musí pouze odpovídat aktuálním požadavkům certifikace FIVB, případně 
odpovídat předchozím požadavkům platných v době realizace sportovní podlahy, tj. musí 
parametry splňovat nebo může vykazovat parametry lepší. Realizována sportovní podlaha 
tedy nemusí přímo fyzicky disponovat tímto certifikátem.  

Zadavatel však upozorňuje na požadavek uvedený v projektové dokumentaci, kde je 
uvedeno, že nabízená a dodávaná sportovní podlaha musí mít homologaci FIVB, FIBA, IHF, 
IFF, BWF. 
 
 

INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že 
povaha vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 


		2024-09-12T10:19:34+0200
	Pavel Mitáš




